Башкортостан Республикаhы

Федоровка районы

муниципаль районынын

Бала Сытырман  ауыл советы

ауыл билемеhе хакимиете

	[image: image1.png]

	Администрация сельского поселения Бала-Четырманский сельсовет

муниципального района

Федоровский район

Республики Башкортостан

	453295, Бала Сытырман  ауылы,

Совет урамы, 11

8(34746) 2-32-90;  2-32-70

	453295, село Бала-Четырман

Ул. Советская д. 11

8(34746) 2-32-90; 2-32-70

КАРАР                                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  01 июнь  2016 г                №   37                                   от  01 июня 2016 года

Об утверждении схемы размещения

 нестационарных торговых объектов на территории сельского поселения Бала-Четырманский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан

   В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации» (в редакции от 28.12.2013 года № 446-ФЗ),  Законом Республики Башкортостан от 14.07.2010 года № 296-з «О регулировании торговой деятельности в Республике Башкортостан» (в редакции от 28.04.2011 года), Постановлением Правительства Республики Башкортостан от 11.04.2011 года № 98 «О порядке разработки  и утверждения органами местного самоуправления схем размещения нестационарных торговых объектов на территории Республики Башкортостан» (в редакции  от 29.05.2012 года № 168), руководствуясь статьей 3 Устава сельского поселения Бала-Четырманский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан, в целях приведения муниципальных нормативно-правовых актов в соответствие с действующим законодательством и во исполнение представления Прокуратуры Федоровского района Республики Башкортостан № 3-1-2016 от 30.05.2016 г. Администрация сельского поселения Бала-Четырманский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отменить Постановление от 25.08.2014 года № 30 «О порядке разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории сельского поселения Бала-Четырманский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан».
2. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории сельского поселения Бала-Четырманский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан согласно приложению.
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и на информационном стенде в здании Администрации сельского поселения Бала-Четырманский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан.
4. Управляющей делами Администрации сельского поселения Бала-Четырманский сельсовет Сайкиной Л.И. обеспечить представление утвержденной схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории сельского поселения Бала-Четырманский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан в Государственный комитет Республики Башкортостан по торговле и защите прав потребителей.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
      Глава сельского поселения

 М.Х.Арсланова
Приложение к
Постановлению администрации

сельского поселения Бала-Четырманский
сельсовет муниципального района

Федоровский район Республики Башкортостан от  01 июня 2016 г. N 37
СХЕМА

размещения нестационарных торговых объектов (пустующих)
на территории Бала-Четырманского сельского поселения муниципального района

 Федоровский район Республики Башкортостан

	№

п/п

	Наименование

объекта

торговли

(юридического

лица, Ф.И.О.)

индивидуального

предпринимателя
	Юридический

адрес субъекта

торговли

(юридического

лица, место

регистрации

индивидуаль-

ногопредпри-

нимателя)
	Месторасположение

нестационар-

ного торгового

объекта

	Нестацио-

нарный

торговый

объект

(указать

какой)

	Специали-

зация

нестацио-

нарного

торгового

объекта

	Площадь

нестацио-

нарного

торгового
объекта, площадь прилегающей территории
кв. м.

	Собственник

земельного

участка,

здания,

строения,

сооружения,

на (в) котором

расположен

нестационарный

торговый
объект (номер дата документа) если нет отсутствует
	Срок,

период

размещения

нестацио-

нарного

торгового

объекта

	Работает

или пустует

	1
	ИП Нигматуллин Азат Рамилович

«Мечта»
	РБ,Федоровский район, д. Златоустовка ул. Центральная д. 16 кв 1
	РБ,Федоровский район, д. Златоустовка ул. Центральная д.31А
	Торговый павильон
	Смешанный ассортимент
	18 кв.м.
	Нигматуллин Азат Рамилович
	5 лет
	Работает

	2
	ИП Загидуллина Галина Викторовна

«Марина»
	РБ,Федоровский район, с.Гавриловка ул. Центральная д. 33б
	РБ,Федоровский район, с.Гавриловка ул. Центральная д. 33б
	Торговый павильон
	Смешанный ассортимент
	5 кв.м.
	Загидуллина Галина Викторовна
	5 лет
	работает

	3
	Киржакова Валентина Ивановна
	РБ,Федоровский район, с.Гавриловка ул. Центральная д. 33б
	РБ,Федоровский район, с.Гавриловка ул. Центральная д. 33б
	Торговый павильон
	Смешанный ассортимент
	5 кв.м.
	Загидуллина Галина Викторовна
	5 лет
	работает

	4
	ИП Маукаева Шарифа Гизатулловна
	РБ,Федоровский район, с.Старый Четырман  ул. Ахмерова д. 16б
	РБ,Федоровский  район, с.Старый Четырман  ул. Ахмерова д. 16б
	Торговый павильон
	Смешанный ассортимент
	15 кв.м.
	Маукаева Шарифа Гизатулловна
	5 лет
	работает

	5
	ИП Шишков Анатолий Константинович
	РБ,Федоровский район,с.Бала-Четырман ул. Первомайская  д. 36
	РБ,Федоровский район,с.Бала-Четырман ул. Первомайская  д. 36
	Торговый павильон
	Смешанный ассортимент
	8 кв.м.
	Шишков Анатолий Константинович
	5 лет
	работает

	6
	Ип Гарипов

«От и до»
	РБ,Федоровский район, с.Бала-Четырман торговая площадь
	РБ,Федоровский район, с.Бала-Четырман торговая площадь
	Торговый павильон
	Промышленный
	6 кв.м.
	Гараев Алик
	5 лет
	работает

	7
	ИП Нигматуллина Н.Г.

Закусочная
	РБ,Федоровский район, с.Бала-Четырман торговая площадь
	РБ,Федоровский район, с.Бала-Четырман торговая площадь
	Торговый павильон
	Продуктовый
	6 кв.м.
	Нигматуллина Надира Гаязовна
	5 лет
	работает

	8
	Гагиян Арменуи Смбатовна

«Масис»
	РБ,Федоровский район, с.Бала-Четырман торговая площадь
	РБ,Федоровский район, с.Бала-Четырман торговая площадь
	Торговый павильон
	Смешанный ассортимент
	7  кв.м.
	Гагинян Арменуи Смбатовна
	5 лет
	Не работает

	9
	Ип Хабибуллина Р.Ф.
	РБ,Федоровский район, с.Бала-Четырман торговая площадь
	РБ,Федоровский район, с.Бала-Четырман торговая площадь
	Торговый павильон
	Смешанный ассортимент
	7 кв.м.
	Хабибуллина Райля Фарважетдиновна
	5 лет
	Не работает

	10
	ИП Багаева Азалия
	РБ,Федоровский район, с.Новояушево ул. Ишкулова
	РБ,Федоровский район, с.Новояушево ул. Ишкулова
	Торговый павильон
	Смешанный ассортимент
	10,7
	Багаева Азалия
	5 лет
	Работает

Исполнитель :                                  Л.И.Сайкина
4